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Nøglemedarbejdere på kerneområder 

Amagerværkets kerneområde, nemlig produktion af el og 

fjernvarme, varetages af en fast stab af maskinmestre, inge-

niører, specialarbejdere, laboranter, håndværkere og admini-

strativt personale. Der lægges stor vægt på at uddanne og 

udvikle medarbejderne i de forskellige arbejdsområder.  

Dygtige og ambitiøse medarbejdere er ganske enkelt nød

vendige for at sikre Vattenfall og Amagerværket en stærk  

position på energimarkedet. 

De meget skiftende produktionsforhold har til gengæld gjort 

det nødvendigt at sikre en større fleksibilitet på en række  

sekundære arbejdsområder. Denne fleksibilitet er opnået 

gennem outsourcing af forskellige serviceydelser.

Medstyrende arbejdsgrupper

Amagerværkets organisation er bygget op omkring medsty-

rende arbejdsgrupper, hvor hver medarbejder deltager i flere 

sideløbende opgaver ad gangen. Denne organisering har 

sammen med en kortere kommunikationsvej mellem ledelse 

og medarbejdere trimmet de enkelte arbejdsprocedurer.

De medstyrende grupper består typisk af 9-14 medarbejdere. 

Disse grupper fungerer i dag som sammentømrede enheder, 

der selvstændigt og hurtigt klarer de daglige drifts-, repara

tions- og vedligeholdelsesopgaver.

Ideen bag denne organisering af arbejdet er at flytte ansvar 

og ledelse tættere på den enkelte medarbejder. Det giver  

flere administrative opgaver for den enkelte, men også en 

større kontaktflade og et bedre kendskab til andre faggrup-

pers områder. Resultatet er bl.a. en mere varieret arbejdsdag 

samt større økonomisk bevidsthed.

Miljø er også arbejdsmiljø

Amagerværkets arbejdsmiljø- og miljøstyringssystemer er 

certificeret efter de internationale standarder OHSAS 18001 

og ISO 14001. Certificeringen har øget opmærksomheden på 

nærmiljøet, og medarbejderne har været med til at opstille  

en række mål med henblik på en yderligere og fortløbende 

forbedring af miljøet.

DEN MENNESKELIGE FAKTOR 

I forhold til Amagerværkets enorme dimensioner og produktion er der forholdsvis få 

medarbejdere. Til gengæld er arbejdsdagen varieret og udfordrende for den enkelte. 

Amagerværket er en spændende arbejdsplads, hvor der satses på ansvarsbevidste og 

initiativrige medarbejdere.
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En europæisk storspiller 

Vattenfall er Europas fjerdestørste elproducent med aktivite-

ter i Sverige, Finland, Tyskland, Polen og altså også Danmark. 

Vi har aktiviteter i alle dele af værdikæden for elektricitet. Det 

vil sige produktion, transmission, distribution og salg. Vatten-

fall producerer, distribuerer og sælger også varme samt ener-

girelaterede ydelser. Koncernen har godt 35.000 ansatte, og 

moderselskabet Vattenfall AB ejes 100 % af den svenske stat.

Vattenfall i Danmark er en del af forretningsområdet Busi-

ness Group Vattenfall Norden med ca. 9.000 medarbejdere  

i Sverige, Finland og Danmark. I Danmark er vi ca. 650 med-

arbejdere. Den danske organisation blev etableret i midten af 

2006 i forbindelse med Vattenfalls overtagelse af såvel med-

arbejdere som produktionsanlæg fra DONG. Der er oprettet 

to regionskontorer, nemlig et i København og et i Fredericia. 

En visionær virksomhed 

Det er Vattenfalls vision “at forbedre kundernes konkurrence

dygtighed, miljø og livskvalitet gennem effektive energiløs

ninger og service i verdensklasse”. Denne vision opfyldes 

gennem fem strategiske mål for vores indsats. 

Vattenfall vil:

• sikre fortsat lønsom vækst 

• være en målestok for branchen 

• være nummer ét for kunden 

• være nummer ét for miljøet 

• være en foretrukken arbejdsgiver 

I arbejdet med at realisere vores mål og vision investerer  

Vattenfall i nye produktionsanlæg, modernisering og effekti

visering af eksisterende anlæg, bedre miljø, effektivt vedlige

hold og øget sikkerhed, ligesom der investeres i kompetencer 

og ny viden. 

Alt sammen til gavn for vores fælles fremtid.

Ny styrke til dansk energi

Vattenfall er en relativ ny aktør på det danske el- og varmeproduktionsmarked. Ud over Amagerværket ejer og driver vi 

Nordjyllandsværket, Fynsværket samt decentrale kraftvarmeværker i Hillerød og Helsingør plus et stort antal vindmøller i 

Jylland og på Fyn. Trods vores korte virke i Danmark har vi allerede investeret 2,6 mia. kr. i en række nyskabende projekter 

som f.eks. multibrændselsanlæg på Amagerværket samt deNO
X
-anlæg og et halmfyret anlæg på Fynsværket. I al deres 

forskellighed har projekterne også et vigtigt fællestræk: Den miljøforbedrende effekt på den danske el- og varmeproduktion.









Vattenfall A/S
Generation Nordic, Thermal Power
Nordjyllandsværket
Nefovej 50
9310 Vodskov
Tlf. 88 27 50 00

Vattenfall A/S
Generation Nordic, Thermal Power
Amagerværket
Kraftværksvej 37
DK-2300 København S

Tlf. +45 88 27 50 00


